LIBER XXVII

1. Alamanni fusis acie Romanis Chariettonem et Seuerianum comites interficiunt.
2. Iouinus magister equitum per Gallias unam et alteram Alamannorum manum imparatam caedit; tertiam barbarorum partem apud Catelaunos proelio superat VI hostium milibus interfectis, IV vulneratis.
3. De IIII praefectis urbi: Symmacho, Lampadio et Viuentio. sub eo Damasi et Vrsini de episcopatu Romano contentiones.
4. Describuntur populi et VI prouinciae Thraciarum singularumque clarae urbes.
5. Valens Augustus Gothis, qui auxilia Procopio contra ipsum miserant, bellum infert et post triennium pacem cum eis facit.
6. Gratianum filium Valentinianus consentiente exercitu Augustum nuncupat et puerum purpuram indutum ad fortiter faciendum hortatur militibusque commendat.
7. Valentiniani Augusti iracundia, feritas et saeuitia.
8. Pictis, Attacottis et Scottis post ducem et comitem interfectos Britanniam impune uastantibus Theodosius comes fusis praedam excussit.
9. Mauricae gentes Africam populantur. Isaurorum latrocinia Valens compescit. de Praetextati praefectura urbana.
10. Valentinianus Augustus Rhenum transit et Alamanno, qui in celsissimos montes fugerant, non incruento utrimque certamine fundit fugatque.
11. De Probi nobilitate, opibus, dignitatibus et moribus.
12. Romani et Persae de Armenia et Hiberia inter se pugnant.

Dum per eoum orbem haec, quae narrauimus, diuersi rerum expe- 1
diunt casus, Alamanni post aerumnosas iacturas et uulnera, quae
congressi saepe Iuliano Caesari pertulerunt, uiribus tandem resump-
tis licet imparibus pristinis ob causam expositam supra Gallicanos
5 limites formidati iam persultabant. statimque post kalendas Ianua-
rias, cum per glaciales tractus hiemis rigidum inhorresceret sidus, /
cuneatim egressa multitudo licentius uagabatur. horum portioni pri- 2
mae Charietto, tunc per utramque Germaniam comes, occursurus

1 eum V eoum EAG || 2 Alemanni G || 3 caesare V Caesari EAG | pertu-
lerant EG || 5 Ianuarum E Ianuarii G || 6 clauale stractus V glaciales trac-
tus EAG | inhorrisceat V inhorresceret EAG || 7 primae ex proximae (m2) V
proximae def. Pet. || 8 Carietto EAG

cum milite egreditur ad bella ineunda promptissimo ascito societatem laboris Seueriano itidem comite inualido et longaeuo, qui apud Ca-
 3 byllona Diuitensibus praesidebat et Tungricanis. proinde confertius agmine in unum coacto ponteque breuioris aquae firma celeritate transmisso uisos eminus barbaros Romani sagittis aliisque leuibus 5 iaculis incessebant, quae illi reciprocis iactibus valide contorquebant. /
 4 ubi uero turmae congressae strictis confixere mucronibus, nostrorum acies impetu hostium acriore concussa nec resistendi nec faciendi fortiter copiam repperit cunctis metu compulsa in fugam, cum Seuerianum uidissent equo deturbatum missilique telo perfosum. ipse denique Charietto, dum cedentes obiectu corporis et uocis obiurgatorio sonu audentius retinet pudendumque diluere dedecus fiducia diu stan-
 5 di conatur, oppedit telo letali confossus. post cuius interitum Heru-
 lorum Batauorumque uexillum direptum, quod insultando tripudian-
 tes barbari crebro sublatum altius ostendebant, post certamina recep-
 15 tum est magna.